03
94

17
*
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АСТРАХАНЬ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2016 года № 8940

О внесении изменений
в постановление мэра
города Астрахани
от 29.12.2011 №12412-м

В соответствии с Федеральным законом «О стратегическом
планировании в Российской Федерации» и п.п. 1.1.1. протокола от 24.10.2016
№3 заседания координационного совета по местному самоуправлению при
Губернаторе Астраханской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление мэра города Астрахани от 29.12.2011

№12412-м "Об утверждении Стратегии развития муниципального
образования «Город Астрахань» до 2021 года» (далее -  Стратегия), с
изменениями, внесенными постановлением мэра города Астрахани от
15.08.2013 №7336-м, следующие изменения:

1.1 .Дополнить раздел X «Группа клиентов «Предприятия и
организации» Стратегии пунктом «3.2.Содействие развитию конкуренции»
после п.п.3.1.4 «Создание новых производств» согласно приложению к
настоящему постановлению администрации муниципального образования
«Город Астрахань».

1.2.Считать:
-  пункты 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 пунктами 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7 раздела X

«Группа клиентов «Предприятия и организации» соответственно;
-  подпункты 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6 подпунктами 3.5.1,

3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5, 3.5.6 раздела X «Группа клиентов «Предприятия и
организации» соответственно.

1.3.В подпункте 4.2 постановления слова: «управление по
стратегическому развитию и экономическому анализу администрации
города» заменить словами: «управление экономики администрации
муниципального образования «Город Астрахань».

2.Управлению информационной политики администрации
муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1.Опубликовать настоящее постановление администрации

2

муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой
информации.

2.2.Разместить настоящее постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте
администрации муниципального образования «Город Астрахань».

3.Управлению контроля и документооборота администрации
муниципального образования «Город Астрахань»:

3.1.Направить настоящее постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое
управление администрации Губернатора Астраханской области для
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов, в
установленный законом срок.

3.2.Внести соответствующие изменения в поисково-справочную
систему распорядительных документов администрации муниципального
образования «Город Астрахань».

3.3.В течение десяти дней после дня принятия настоящего
постановления администрации муниципального образования «Город
Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения
антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

4.Настоящее постановление администрации муниципального
образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления администрации
муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.

О.А. Полумордвинов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Г ород Астрахань»
от

3.2.Содействиеразвитию конкуренции
Содействие развитию конкуренции на территории муниципального

образования «Г ород Астрахань» осуществляется в соответствии с
распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 №1738-
Р-

Мероприятия в рамках внедрения стандарта конкуренции будут
направлены на:

-  оптимизацию процедур муниципальных закупок за счет обеспечения
их прозрачности и доступности, правового сопровождения при проведении
конкурентных процедур закупок, максимально возможного устранения
случаев применения способа закупки «у единственного поставщика»;

-  устранение избыточного муниципального регулирования, снижение
административных барьеров за счет оптимизации процесса предоставления
муниципальных услуг для субъектов предпринимательской деятельности
путем сокращения сроков их оказания;

-  совершенствование процессов управления в рамках полномочий
органов местного самоуправления, закрепленных за ними законодательством
Российской Федерации объектами муниципальной собственности;

-  обеспечение равных условий доступа к информации о реализации
муниципального имущества, а также ресурсов всех видов, находящихся в
муниципальной собственности, путем размещения указанной информации на
официальном сайте органов местного самоуправления;

-  стимулирование новых предпринимательских инициатив за счет
проведения образовательных мероприятий, обеспечивающих возможности
для поиска, отбора и обучения потенциальных предпринимателей;

-  развитие механизмов поддержки технического и научно-
технического творчества детей и молодежи, а также на повышение их
информированности о потенциальных возможностях саморазвития,
обеспечения поддержки научной, творческой и предпринимательской
активности;

-  создание среды, способствующей внедрению инноваций и
повышению возможности для хозяйствующих субъектов внедрять новые
технологические решения;

- содействие созданию и развитию институтов поддержки субъектов
малого предпринимательства в инновационной деятельности,
обеспечивающих благоприятную экономическую среду для среднего и
крупного бизнеса.